ODE 3, 14.

Herculis ritu modo d. haec $\omega\delta\eta$ in Augustum scribitur uictorem ex Hispania reuertentem. quod autem Herculi illum comparat, ideo facit, ut ostendat
 30 labores eum non per alios, sed per se administrare. 2 morte uenalem petiisse laurum: quam etiam morte paratus est emere. non enim omni modo in

2 catus acutus *Pauly cf. Varro L. L. 7, 46*: catura-
 catus *M* 4 ceruus *M* 6 captū *M* 8 fontibus *M* 11 am-
 fibolon *M* 12 donaueris *M bis* 23 radicae *M* 25 nym-
 fas *M* cadant ξ 31 petisse *M* 32 temere *M*

bello mori † ait inde lauream petat. 6 prodeat iustis o. d. pro 'prodeat et operetur diuis' id est 'sacrificet'. operationes enim sacrificia dixerunt. [ut] iustos diuos quamuis generaliter dicere possumus, nunc tamen specialiter accipiendum, scilicet quod 5 Caesari uictoriam et reditum merenti dederint. 7 et soror cari ducis. Octauiam dicit Augusti sororem.

9 iuuenumque nuper sospitum: id est: nuper per Augustum sospitum futurorum. 11 male nominatis parcite uerbis. quid est male nominatis uerbis 10 parcite? utrum quem ad modum edicitur, ut ciues feriato die litibus iurgiisque se abstineant; an ut e contrario in sacrificiis praecipitur 'bona omnia habete', ita nunc ait 'parcite malis uerbis id est malis omnibus? 15 tenente Caesare terras id est: incolu- 15 lumi Caesare. 18 et cadum Marsi memorem duelli id est: ueteris uini cadum, quod uinum iam natum erat temporibus belli Marsici. 19 Spartacum si qua potuit uagantem fallere testa. Spartacus dux fugitiuorum per Italiam aliquando gras- 20 satus multa uastauit. 22 murreum nodo cohibere crinem. Colorem murreum in crinibus hodieque dicunt, qui medius est inter flauum et nigrum. quia properare illam uult, in nodum tantum colligere crines praecipit. 23 si per inuisum mora ianito- 25 reum fiet, abito. praecipit puero, ut si tardius ad Neaeram ab ostiario admittatur, recedat; deinde quare hoc praeceperit, ostendit inferendo lenit albescens animos capillus. 25 lenit albescens animos capillus. haec cum admiratione quadam et 30 dolore animi dicuntur. miratur enim se tam sequem

1 ait ut inde 5 uult sed ut inde? prodeas iustis M
6 dederint, 1 ex a corr., M 8 iuuenemque M id ē
nuper augustum sospitum m. 2 s. li. add. in M 9 futuro-
um nos ex Acrone: futurum M 10 uerbis partite M
3 omnia M 14 hominibus M 15 temente M 16 caesari
M 17 iam unum M 18 spartagus M 20 aliquam-
iu 5 24 illum M 26 dardius M 27 naeram M 29 ca-
illos M

factum, ut contumeliis fastidientis puellae non irascatur, quod ipsum iniuria senectutis fieri ingemescit. lenit albescens animos capillus l. et r. c. proteruae. animi, inquit, iuuenum qui litium et rixarum in contemptu amoris cupidi sunt, senili aetate leniuntur. 28 consule Planco. significat se Planco consule adulescentem fuisse, irasci intolerabiliter solitum, si fastidiretur.